УИД:16MS0034-01-2022-001516-18
Дело №5-246/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 июля 2022 года                                             г. Казань, ул. Адоратского, д.12Б, зал №2
Мировой судья судебного участка №9 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Ф.А. Сабитова, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении М.А. Берозашвили, «Данные изъяты», в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
установил:

М.А. Берозашвили являясь руководителем ООО АМГ Союз» не обеспечил представление в установленные законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроки в филиал №5 Государственного учреждения - региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан расчета по форме №4-ФСС за 2 квартал 2021 года, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

М.А. Берозашвили в суд не явился, о времени и месте судебного заседания извещен, явку представителя не обеспечил. Дело рассмотрено в порядке пункта 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отсутствие М.А. Берозашвили.
Основанием для привлечения к административной ответственности по части 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
Указанные выше обстоятельства подтверждаются: протоколом об административном правонарушении от 27 мая 2022 года, отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором ***, уведомлением о составлении протокола «Данные изъяты» от 29 апреля 2022 года, актом камеральной проверки «Данные изъяты» от 29 сентября 2021 года, докладной запиской от 27 июля 2021 года, копией расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения, сведениями о предоставлении расчета, выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц.
Приведенные доказательства получены и представлены мировому судье в соответствии с требованиями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, оснований не доверять им и сомневаться в достоверности не имеется.

Таким образом, своими действиями М.А. Берозашвили совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного М.А. Берозашвили административного правонарушения, личность виновного.

В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность, суд учитывает совершение правонарушения впервые.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, установленных статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом не установлено, поэтому суд считает необходимым назначить М.А. Берозашвили минимальное наказание, предусмотренное санкцией части 1 статьи 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,

постановил:
Признать виновным М.А. Берозашвили по части 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - штрафу в доход государства в размере 300 (триста) рублей.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Ново-Савиновский  районный суд города Казани, через мирового судью.
Штраф подлежит оплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по РТ (Государственное учреждение-региональное отделение Фонда социального страхования РФ по РТ), л/с 04114001450, р/с 40101810800000010001, Отделение – НБ Республика Татарстан, БИК 049205001, ИНН 1655003950, КПП 165501001, КБК 393 1 16 20020076000140, в платежном поручении в поле: - 105 указывается ОКАТО (филиал, где зарегистрирован страхователь); 110 указывается тип платежа – АШ (административный штраф); -24 назначение платежа указывается регистрационный номер страхователя.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить в каб. №3 судебного участка №9 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани по адресу: г. Казань, ул. Адоратского, д. 12Б.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Мировой судья